Claruit sub Alexandro principe. Anno dñi. CC. XX.

a Alexander episcopus Cappadociae: cum desiderio sanctorum locorum hierosolymam pergeret: ibidem diuina reuelatione post sanctum Narcissum episcopus ordinatus: multa sanctitate & doctrina clarus effulsit: & tandem pro fide christi sub Decio impiissimo tyranno martyrium consummauit. Scripsit multas ad diuersos elegantes epistolas: De quibus imprimis subiectae feruntur:

De pace ecclesiae ad Aarontas: epla. i
 Ad Antiochenses: epi. i
 Pro Origene contra Demetrium: epi. i
 Ad Origenem: epi. plures

Passus est Caesariae sub Decio. Anno domini. CC. LIII. Indictione. I.

i Vilius africanus uir undecumque doctissimus: philosophus: historiographus & theologus insignis: ac diuinarum scripturarum & librorum ardentissimus amator: suis studiis & sumptibus apud caesaream palestinae insignem bibliothecam condidit: in qua multa uolumina tam saecularium quam diuinarum scripturarum congregauit. Scripsit praeterea magnae utilitatis plura opuscula: De quibus feruntur subiectae:

Chronicarum: li. v
 De sancta Trinitate: li. i
 De circumcisione: li. i
 De Attalo: li. i
 De pascha: li. i
 De sabbato: li. i
 Ad Origenem de Susanna: li. i
 Ad Aristidem philosophum: li. i

Et alia plura composuisse dicitur: quae ad noticiam meam non uenerunt.

Claruit sub Marco aurelio. Anno domini. CC. XX.

g Regorius Neocaesariensis Ponti episcopus: Origenis auditor atque discipulus: uir doctus & sanctus: & multa scripsit: & miraculis uiuens coruscavit. Hic adhuc iuuenis cum fratre Anthenodoro studium philosophiae saecularis quaerens: scholae Origenis se subdidit: a quo ad fidem christi paulatim quasi insensibiliter unacum fratre conuersus fuit: & in uirum doctissimum atque sanctissimum eualit. De cuius scriptis extat ad Origenem:

Pangericus: li. i
 Interpretationum in Ecclesiaste: li. i
 Et plures epistolae.

Claruit sub Gordiano principe. Anno domini. CC. XL.

c Ornelius Romanae urbis post Petrum. xxij. episcopus: patria romanus: patre Castino: post Fabiani gloriosum martyrium papa creatus. Sedit in cathedra Petri annis duobus: uir doctus atque sanctissimus: donec tandem etiam ipse martyrio coronatus transiit carne solutus ad superos. Scripsit autem plures ad utilitatem ecclesiasticam epistolas: De quibus ego dumtaxat reperi subiectas.

Ad Fabium antiochenum episcopum:
 De synodis: epi. i
 Ad eundem de notatianis: li. i
 De Nouatiano: epi. i
 De gestis synodi: epi. i

Ad Cyprianum Carthaginensem episcopum plures scripsit epistolas: & alias ad alios.

Claruit sub Decio tyranno principe. Anno domini. Ducetesimo. quinquagesimo quinto.

c Cyprianus ecclesiae Carthaginensis in Africa episcopus: uir doctus atque sanctissimus: multis annis rhetoricam gloriose docuit: & in omni litteratura saeculari doctor magnificus fuit. Deinde persuadente presbytero Cecilio: a quo sortitus est cognomen: ad fidem christi conuersus: omnem substantiam suam pauperibus

LIBER

erogauit: Ac nō multo post in p̄sbyterū electus: etiā ep̄scopus ordinat⁹ est. Qui cum in diuinis scripturis studiosus esset: ad ædificatiōē fideiū multa utiliter edidit: Et subiecta uolumina latino sermone conscripsit: Videlicet:

De gratia dei ad Donatum:	li.	i	Bene admones Donate.
Contra Demetrianum:	li.	i	Oblatrantē te: & aduersus.
De pietate & elemosyna:	li.	i	Multa & magna sunt fr̄s.
De laude martyrii:	li.	i	Desiderasti fortunate ca.
De celo & liuore.	li.	i	Zelare qđ bonū uide.
De bono patientiæ:	li.	i	De patiētia locutur⁹ fr̄s.
De mortalitate:	li.	i	Etsi apud plurimos ur̄m.
De uirginitate:	li.	i	Disciplina custos spei.
De lapsis:	li.	i	Pax ecce dilectissimi fr̄s!
De sacramento calicis:	li.	i	Cyprian⁹ Cecilio fratri. S.
De unitate ecclesiæ:	li.	i	Cum moneat dñs & di.
De oratione dominica:	li.	i	Euangelica præcepta.
De uanitate idolorū:	li.	i	Qđ idola dii nō sint.
De uita clericorum:	li.	i	Promiserā quidē uobis!
De duobus montibus:	li.	i	Probatio capitulorū quæ i.
Ad Antonianū de Nouato:	li.	i	Accepim⁹ primas lr̄as tuas
De iudæis ad Quirinum:	li.	ij	Iudæos in offensam dei.
Ad Cornelium papam:	epi.	viiij	Cognouim⁹ frat̄ charissime
De aleatoribus:	li.	i	
Ad Iulianum amicum suū:	li.	i	
Ep̄stolarū ad diuersos:	li.	i	

Sed & alia multa composuisse dicit: quæ ad manus nostras non uenerunt. Libellus de duodecim abusionib⁹ sæculi: Cypriano a plerisque ascriptus: phrasim ei⁹ nō redolet. Passus est tandem sub Valeriano: eo die quo Cornelius Romæ: sed non eodē anno: Videlicet anno dñi. Ducētesimo. xlix. Indictiōe. xij. viij. cal. octobris.

Pontius presbyter: beati Cypriani auditor atq; discipulus: uir doctus & sanctus: & declamator egregius: post magistri sui gloriosum triūphum ueniens in Gallijs apud Cymellam urbem p̄ fide christi martyrii palmam adeptus est. Hic Pontius sua melliflua prædicatione & industria duos Philippos imperatores ad christū cōuertit: & primos ex Romanis principib⁹ idolis renūciare psuasit. Scripsit etiam eleganti stilo insigne uolumen: Quod continet:

Vitam sancti Cypriani. li. i

Claruit sub Philippo imperatore. Anno dñi. Ducentesimo: quadragesimo.